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Høringsuttalelse - Ny skole- og tilbudsstruktur i videregående 
opplæring – Nord-Gudbrandsdal videregående skole 
Bakgrunn 

Det vises til høringsbrev 2. mai 2024, med referanse til Fylkestingets vedtak av 30. april 2024. 
Her presenteres tre alternativ for avvikling av skoler og skolesteder, samt et 4. punkt hvor 
«Høringsinstansene inviteres til å beskrive eventuelle andre modeller for å håndtere den 
kommende elevtallsnedgangen i fylket som helhet og egen region spesielt, gitt de demografiske 
og økonomiske forutsetningene som ligger utenfor fylkeskommunens kontroll». 

Mens det i alle de tre alternativene foreslås at to skolesteder (Lom og Dombås) ved Nord-
Gudbrandsdal videregående skole nedlegges, fremgår det i punkt 4 at et alternativ 
høringsinstansene «kan vurdere» er at «Skolested Lom (Nord-Gudbrandsdal vidaregåande skule) 
opprettholdes ved at ett eller flere tilbud på studiested Otta flyttes, eller skolestedet avvikles.» 

Jeg gir høringskommentarer til punkt 4 som privatperson, dels basert på erfaringer som 
«busselev» på videregående skole. Jeg er oppvokst i Dovre kommune, nå bosatt sør for Otta, 
etter et mellomspill på ca. 20 år i Oslo.  

Kommentarer til punkt 4 

Jeg er ganske overbevist om at både Otta og Lom (og Dombås) er gode skolesteder. Det første 
har jeg god erfaring med som elev selv, og etter hvert som mor til to elever. De andre 
skolestedene har jeg også hørt mye godt om. Det er derfor neppe dette som er avgjørende for 
valg av skolestruktur. 

Jeg har merket meg at det ikke fremstår som noe alternativ at det siste skolestedet (Dombås) 
opprettholdes, ved at det legges ned linjer andre steder (Lom/Otta) eller ved at skolestedene her 
avvikles. Jeg har forstått det slik at dette skyldes altfor dårlige søkertall til Dombås over lengre 
tid.  

Nærmeste skolested for elevene fra Dovre og Lesja kommune er dermed Otta 

På Otta har det «alltid» gått elever fra disse kommunene, elever som har valgt linjer som ikke har 
blitt tilbudt på Dombås. For meg fremstår det derfor som ganske opplagt at man ikke kan vedta 
en skolestruktur som innebærer at disse elevene får en enda lengre reisevei enn til Otta1. En 
konsekvens av en slik løsning, er trolig at et stort antall elever fra de to norddalskommune må bli 
hybelbeboere. Dette er ellers noe som er trukket frem som en svært negativ faktor ved å legge 

 
1 Merk at avstanden fra f.eks. Lesja til Otta er 62 km, enda lengre fra Lesjaskog og Bjorli. 



ned skolesteder. Et ytterliggående alternativ om å legge ned Otta skolested i sin helhet, vil 
innebære at også et stort antall elever fra andre kommuner, herunder Sel kommune, får lengre 
reisevei.  

Jeg deltok på et godt, informativt og saklig møte om skolestruktur på Otta den 12. august, hvor 
fylkespolitikere fra alle partiene deltok. Også her ble lang reisevei, og hybeltilværelse især, nevnt 
som en negativ faktor fra enkelte fylkespolitikere.  

Jeg er altså selv oppvokst i Dovre kommune, på et sted der det verken var barne- eller 
ungdomsskole. Jeg valgte å gå på videregående skole på Otta, som hadde linjer som ikke ble 
tilbudt på Dombås. Det var elever fra Dombås, Dovre, Lom, Skjåk, Vågå, Vinstra og Ringebu i min 
klasse. Slik jeg husker det var det kun to elever som bodde på hybel, hvor kun den ene hadde 
særlig lang reisevei (Skjåk). Vi andre kjørte buss eller etter hvert privatbil, på veier som nok var 
langt dårligere enn det veiene er i dag.  Jeg kan ikke erindre at busskjøring ble fremstilt som noe 
problem av oss elever. Selvsagt har dette sammenheng med hva man er vant til, og hvor man vet 
at aktuelle skoletilbud er. I en fase hvor det er snakk om skolenedleggelser, hvor det finnes 
aktuelle alternativer i nærmiljøet, blir dette - forståelig nok - fremstilt som mer negativt. For 
enkelte elever kan nok hybeltilværelse være mer utfordrende, særlig det første året på 
videregående. 

En løsning som innebærer svekkelse av Otta som skolested, vil være svært uheldig for regionen, 
både på kort og lang sikt 

Det er nok et adskillig større problem for elevene og norddalen generelt, om tilbudet ved det 
mest sentralliggende skolestedet og knutepunktet for elevene fra Nord-Gudbrandsdal 
reduseres, eller i verste fall nedlegges. Det vil føre til at mange ungdommer må ut av regionen for 
å finne skoletilbud, og bli hybelboere. Jeg tenker også at det er svært usikkert om elevene fra Sel 
og de to kommunene lengst i nord, vil velge Lom som skolested, dersom tilbudet ved Otta blir 
borte eller redusert. Dette både sett i forhold til reisevei og linjetilbud. Et mer sannsynlig 
alternativ er at de fleste vil velge skolested lenger sør, utenfor regionen. Nord-Gudbrandsdal 
videregående skole vil dermed bli ytterligere svekket.  

Andre skolesteder kan derfor ikke styrkes på bekostning av Otta 

Om fylkeskommunen skulle komme til at det skal være flere skolesteder ved Nord-
Gudbrandsdal videregående skole, må det være grunnlag for det, uten å svekke Otta som 
skolested.  

Som nevnt vil det ha store negative konsekvenser dersom tilbudet ved skolestedet Otta 
reduseres eller nedlegges.  Ikke bare for det store antallet elever som kommer fra Sel kommune, 
men like mye fra elever fra nabokommunene. Det er ikke et bærekraftig alternativ.  

Det totale linjetilbudet ved Nord-Gudbrandsdal videregående skole må ikke svekkes. 

Dersom fylkeskommunen bestemmer at skolestedet Lom skal avvikles, må fylkeskommunen 
samtidig sørge for at det totale linjetilbudet ved Nord-Gudbrandsdal videregående skole ikke 
svekkes. Det betyr at det må startes opp «byggfag» på Otta. En slik løsning vil gagne elevene fra 
alle kommunene i norddalen, og dessuten innebære at elever som i dag søker seg sørover i 
fylket, velger Nord-Gudbrandsdal videregående skole som alternativ. Elevtallet vil dermed bli 
styrket. 



Det er også viktig at skolestedet prioriteres og styrkes ytterligere, slik at skolen fremstår som en 
attraktiv skole, med mange linjevalg. Det vil styrke hele regionen, ved at de fleste elevene finner 
et tilbud i overkommelig reiseavstand fra sitt hjemsted, og fritt kan velge mellom mange ulike 
tilbud på ett skolested.  På møtet den 12. august, ble det fra næringslivets side nettopp påpekt 
behov fra arbeidskraft innen bestemte yrkesfag. Også linjer som står i fare for å forsvinne fra 
skolestedet på Otta ble fremhevet som sentrale.  

Min appell til fylkespolitikerne er dermed at alle tilbud ved Nord-Gudbrandsdal videregående 
skole, avdeling Otta må beholdes og styrkes. Om skolestedet Lom legges ned, må det utvikles 
gode kollektivløsninger for et økende antall elever som vil måtte dagpendle til skolestedet. Det 
må også tilrettelegges for gode, trygge tilbud for de elevene som må bo på hybel.   

Jeg ønsker fylkespolitikerne lykke til i arbeidet med viktige beslutninger. 

 

Med vennlig hilsen 

Inger Helene Iversen 


